
 
MEMORANDO SEI Nº 0024820850/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 13 de março de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.
 

Em atenção aos documentos SEI nº 0024694275 e  0024688850, segues as análises solicitadas: 
 

ItemMaterial/Serviço Unid.
medidaFornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital? 

8.10.1 -
Registro
ANVISA 

8.10.2 .
Prospecto,
ficha
técnica ou
print de
tela

Parecer

29

911056 - TUBO DE
SILICONE Nº 200
TUBO DE SILICONE
Nº 200 COM
ELASTICIDADE E
TENSÇO EFICAZ
PARA MANTER O
GARROTEAMENTO,
SUPERFÍCIE LISA,
AUSENTE DE
EMENDAS E
PERFURAÇÕES,
RESISTENTE AO
PROCESSO DE
LIMPEZA E
DESINFECÇÃO
COM PRODUTOS
QUÍMICOS, NÃO
COLABAR.

M

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

KINNER
Kinner mod.
ci 0178965

De acordo

80280200009,
Registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou

Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.

30 911044 - TUBO DE
SILICONE Nº 203
TUBO DE SILICONE
TRANSPARENTE Nº
203 COM
ESPESSURA E
DIÂMETRO
COMPATÍVEL COM
A NUMERAÇÃO,
SUPERFÍCIE LISA,
AUSENTE DE
EMENDAS E

M ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

KINNER
Kinner mod.
ci 0178320

De acordo 80280200009,
Registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.

14/03/2025, 08:25 SEI/PMJ - 0024820850 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270396… 1/2



PERFURAÇÕES,
RESISTENTE AO
PROCESSO DE
ESTERILIZAÇÃO
COM AGENTES
QUÍMICOS OU
VAPOR ÚMIDO,
NÃO DEVENDO
DESPRENDER
UMIDADE,
OLEOSIDADE,
ODOR INTENSO E
NÃO COLABAR.

31

911012 - TUBO DE
SILICONE Nº 204
TUBO DE SILICONE
TRANSPARENTE Nº
204 COM
ESPESSURA E
DIÂMETRO
COMPATÍVEL COM
A NUMERAÇÃO,
SUPERFÍCIE LISA,
AUSENTE DE
EMENDAS E
PERFURAÇÕES,
RESISTENTE AO
PROCESSO DE
ESTERILIZAÇÃO
COM AGENTES
QUÍMICOS OU
VAPOR ÚMIDO,
NÃO DEVENDO
DESPRENDER
UMIDADE,
OLEOSIDADE,
ODOR INTENSO E
NÃO COLABAR.

M

MEDICONE
PROJETOS E
SOLUCOES
PARA A
INDUSTRIA
E A SAUDE
LTDA

MEDICONE De acordo

80020550031,
Registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou

Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.

 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
13/03/2025, às 16:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0024820850 e o código CRC A49BF5F7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

0024820850v3

14/03/2025, 08:25 SEI/PMJ - 0024820850 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270396… 2/2



MEMORANDO SEI Nº 0024821010/2025 - SES.UAD.ACM
Joinville, 13 de março de 2025.

À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.
 

Em atenção ao documento SEI nº 0024689475 segue análise solicitada:
 

Item Material/Serviço Unid.
medidaEmpresa Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital? 

8.10.1 -
Registro
ANVISA 

8.10.2 .
Prospecto,
ficha
técnica ou
print de
tela

Parecer

1

909402 -
RESERVATORIO DE
O2 P/REANIMADOR
MANUAL ADULTO
(SIL RESERVATORIO
DE OXIGENIO PARA
REANIMADOR
MANUAL ADULTO
EM SILICONE.

PC

MEDPOA
COMERCIO
DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA

JG Moriya De acordo

10349590067,
Registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Não
apresentou

Para
continuidade
da análise é
necessário
que a
empresa
apresente o
anexo
exigido em
edital: 8.10.2
. Prospecto,
ficha técnica
ou print de
tela.

2 910447 -
RESSUSCITADOR O2
ADULTO SILICONE
C/RESERVATORIO
RESSUSCITADOR
MANUAL ADULTO -
CONSTITUIDO DE:
MASCARA FACIAL
EM SILICONE,
VALVULA
UNIDIRECIONAL
COM MECANISMO
INTERNO EM
SILICONE, BALAO
DE VENTILACAO EM
SILICONE COM
VOLUME INTERNO
APROXIMADO DE
1500ML, VALVULA
DO BALAO

PC MEDPOA
COMERCIO
DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA

Stra Medical De acordo 80680259016,
Registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Não
apresentou

Para
continuidade
da análise é
necessário
que a
empresa
apresente o
anexo
exigido em
edital: 8.10.2
. Prospecto,
ficha técnica
ou print de
tela.

14/03/2025, 08:26 SEI/PMJ - 0024821010 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270397… 1/3



RESERVATORIO DE
O2 REMOVIVEL EM
MATERIAL DE VINIL
COM VOLUME DE
2500ML. EXTENSÃO
EM PVC COM NO
MÍNIMO 1,5 M, COM
UMA DAS
EXTREMIDADES EM
ROSCA PADRÃO
VERDE PARA SER
CONECTADO
DIRETAMENTE NA
REDE DE OXIGENIO
E NA OUTRA
EXTREMIDADE COM
BICO SLIP. TODOS
OS COMPONENTES
DEVERAO SER
DESMONTAVEIS,
PERMITINDO A
LIMPEZA E
REPROCESSAMENTO
POR
ESTERILIZACAO EM
AUTOCLAVE, COM
EXCECAO DO
BALAO
RESERVATORIO DE
O2 E A EXTENSÃO
DE OXIGENIO.

13

13464 - COLCHÃO
PIRAMIDAL TIPO
CAIXA DE OVO, 188
CM X 80 CM X 4 CM
(COMP X LARG X
ALT) COLCHÃO
PIRAMIDAL TIPO
CAIXA DE OVO
PARA USO
HOSPITALAR,
DENSIDADE 33, EM
ESPUMA FLEXÍVEL
DE POLIURETANO,
COR CLARA,
DIMENSÕES: 188CM
COMPRIMENTO 80
CM DE LARGURA,
COM PIRAMIDE DE
NO MINIMO 04 CM
DE ALTURA. (DA
BASE ATE A PONTA) ,
EMBALADO
INDIVIDUALMENTE
EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE,
CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE E
REFERENCIA DA
DENSIDADE DO
COLCHÃO.

 

VITTAFLEX
INDUSTRIA
E COMERCIO
DE MOVEIS
E COLCHOES
LTDA

VITTAFLEXDe acordo

82234420001,
Registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Não
apresentou

Para
continuidade
da análise é
necessário
que a
empresa
apresente o
anexo
exigido em
edital: 8.10.2
. Prospecto,
ficha técnica
ou print de
tela.

14/03/2025, 08:26 SEI/PMJ - 0024821010 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270397… 2/3



 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em
13/03/2025, às 16:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0024821010 e o código CRC B726829C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

0024821010v2

14/03/2025, 08:26 SEI/PMJ - 0024821010 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000270397… 3/3


